

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภท

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 81-100 คน(สถ.ศพด.3)ตอกเสาเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ 15 ต.ห้วยบง อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 27 ตุลาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่างานทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,120,077.96	1.2700	2,692,499.01	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	งานครุภัณฑ์	26,064.00	-	26,064.00	เงินประกันผลงาน 0 %
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป					
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				2,721,563.01	
ขอเพียง				2,721,000.00	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้น				2,721,000.00	
(สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 316 ตร.ม. เฉลี่ย 8,610.76 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวจีระประภา เฉลิมชาติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(จำเริญฤทธิ์ แก้วนามอง)

เจ้าพนักงานธุรการ 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทัก)

ช่างโยธา 3

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.3) หมู่ที่ 15 บ้านทรัพย์สมบูรณ์ ขนาด 81-100 คน แบบตอกเข็ม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 ต.ห้วยบง อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
ประมาณการโดย นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ แบบเลขที่ สอ.ศพด.3 ตามแบบ รายการเลขที่
เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
	-งานเจาะทดสอบดิน	2.00	หลุม	-	-	9,000.00	18,000.00	18,000.00	
	-งานขุดดินพร้อมถมคืน	12.75	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,887.00	1,887.00	
	-งานถมดินเกลี่ยทับแน่น ก25xย30 ม.สูง1 ม.	750.00	ลบ.ม.	45.00	33,750.00	-	-	33,750.00	
	-เสาเข็มขนาด 22 x 22 ซม.	34.00	ต้น	4,514.02	153,476.68	425.00	14,450.00	167,926.68	
	-สกัดหัวเสาเข็ม	34.00	ต้น	-	-	180.00	6,120.00	6,120.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานฐานราก F1,F2								
	-ทรายหยาบ	0.53	ลบ.ม.	400.00	212.00	90.00	47.70	259.70	
	-คอนกรีตหยาบ	0.44	ลบ.ม.	1,752.34	771.03	350.00	154.00	925.03	
	-คอนกรีตโครงสร้าง	4.25	ลบ.ม.	1,919.63	8,158.43	390.00	1,657.50	9,815.93	
	-เหล็ก RB 12 มม.	0.315	ต้น	15,785.05	4,972.29	3,300.00	1,039.50	6,011.79	
	-เหล็ก RB 9 มม.	0.021	ต้น	16,200.56	340.21	4,100.00	86.10	426.31	
	-ลวดผูกเหล็ก	6.05	ต้น	32.71	197.90	-	-	197.90	
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	34.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,522.00	4,522.00	
	-งานไม้แบบฐานราก F1,F2 50%	16.88	ลบ.พ.	400.00	6,752.00	-	-	6,752.00	
	-ไม้คร่าว	8.00	ลบ.พ.	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	-ตะปู	6.75	กก.	56.07	378.47	-	-	378.47	

2.2	เสาตอม่อ F1,F2								
	-คอนกรีต	0.68	ลบ.ม.	1,919.63	1,305.35	390.00	265.20	1,570.55	
	-เหล็ก RB12	0.13	ตัน	15,785.05	2,052.06	3,300.00	429.00	2,481.06	
	-เหล็ก RB6	0.033	ตัน	16,841.13	555.76	4,100.00	135.30	691.06	
	-ลวดผูกเหล็ก	2.93	กก.	32.71	95.84	-	-	95.84	
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	13.60	ตร.ม.	-	-	133.00	1,808.80	1,808.80	
	-ไม้แบบ 50%	6.25	ลบ.พ.	400.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	-ไม้คร่าว	3.50	ลบ.พ.	400.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	-ตะปู	2.50	กก.	56.07	140.18	-	-	140.18	
2.3	คาน GB1 31 เมตร								
	-คอนกรีต	1.86	ลบ.ม.	1,919.63	3,570.51	390.00	725.40	4,295.91	
	-เหล็ก RB12	0.120	ตัน	15,785.05	1,894.21	3,300.00	396.00	2,290.21	
	-เหล็ก RB6	0.032	ตัน	16,841.13	538.92	4,100.00	131.20	670.12	
	-ลวดผูกเหล็ก	2.74	กก.	32.71	89.63	-	-	89.63	
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	24.80	ตร.ม.			133.00	3,298.40	3,298.40	
	-ไม้แบบ 50%	12.38	ลบ.พ.	400.00	4,952.00	-	-	4,952.00	
	-ไม้คร่าว	5.90	ลบ.พ.	400.00	2,360.00	-	-	2,360.00	
	-ตะปู	4.95	กก.	56.07	277.55	-	-	277.55	

2.4	คาน GB2 137 เมตร			-	-	-	-	0.00	
	-คอนกรีต	8.22	ลบ.ม.	1,919.63	15,779.36	390.00	3,205.80	18,985.16	
	-เหล็ก RB 12	0.795	ตัน	15,785.05	12,549.11	3,300.00	2,623.50	15,172.61	
	-เหล็ก RB 6	0.143	ตัน	16,841.13	2,408.28	4,100.00	586.30	2,994.58	
	-ลวดผูกเหล็ก	16.88	กก.	32.71	552.14	-	-	552.14	
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	109.60	ตร.ม.	-	-	133.00	14,576.80	14,576.80	
	-ไม้แบบ 50%	54.80	ลบ.พ.	400.00	21,920.00	-	-	21,920.00	
	-ไม้คร่าว	26.30	ลบ.พ.	400.00	10,520.00	-	-	10,520.00	
	-ตะปู	21.90	กก.	56.07	1,227.93	-	-	1,227.93	
2.5	คาน GB3 30 ม.								
	-คอนกรีต	1.80	ลบ.ม.	1,919.63	3,455.33	390.00	702.00	4,157.33	
	-เหล็ก RB 12	0.174	ตัน	15,785.05	2,746.60	3,300.00	574.20	3,320.80	
	-เหล็ก RB 6	0.041	ตัน	16,841.13	690.49	4,100.00	168.10	858.59	
	-เหล็ก DB 16	0.210	ตัน	15,464.86	3,247.62	3,300.00	693.00	3,940.62	
	-ลวดผูกเหล็ก	7.65	กก.	32.71	250.23	-	-	250.23	
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	24.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,192.00	3,192.00	
	-ไม้แบบ 50%	11.88	ลบ.พ.	400.00	4,752.00	-	-	4,752.00	
	-ไม้คร่าว	5.70	ลบ.พ.	400.00	2,280.00	-	-	2,280.00	
	-ตะปู	4.75	กก.	56.07	266.33	-	-	266.33	

2.6	คาน GB4 3.40 เมตร							
	-คอนกรีต	0.18	ลบ.ม.	1,919.63	345.53	390.00	70.20	415.73
	-เหล็ก RB 12	0.015	ตัน	15,785.05	236.78	3,300.00	49.50	286.28
	-เหล็ก RB 6	0.018	ตัน	16,841.13	303.14	4,100.00	73.80	376.94
	-ลวดผูกเหล็ก	0.59	กก.	32.71	19.30	-	-	19.30
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	2.30	ตร.ม.	-	-	133.00	305.90	305.90
	-ไม้แบบ 50%	1.15	ลบ.พ.	400.00	460.00	-	-	460.00
	-ไม้คร่าว	0.50	ลบ.พ.	400.00	200.00	-	-	200.00
	-ตะปู	0.46	กก.	56.07	25.79	-	-	25.79
2.7	คานหลังคา RB1 , RB2							
	คานRB1 26 เมตร							
	-คอนกรีต	1.37	ลบ.ม.	1,919.63	2,629.89	390.00	534.30	3,164.19
	-เหล็ก RB 12	0.100	ตัน	15,785.05	1,578.51	3,300.00	330.00	1,908.51
	-เหล็ก RB 6	0.024	ตัน	16,841.13	404.19	4,100.00	98.40	502.59
	-ลวดผูกเหล็ก	2.23	กก.	32.71	72.94	-	-	72.94
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	22.10	ตร.ม.	-	-	133.00	2,939.30	2,939.30
	-ไม้แบบ 50%	11.00	ลบ.พ.	400.00	4,400.00	-	-	4,400.00
	-ไม้คร่าว	5.30	ลบ.พ.	400.00	2,120.00	-	-	2,120.00
	-ไม้ค้ำยัน	26.00	ท่อน	35.00	910.00	-	-	910.00
	-ตะปู	4.40	กก.	56.07	246.71	-	-	246.71

2.8	คาน RB2 104 เมตร							
	-คอนกรีต	5.51	ลบ.ม.	1,919.63	10,577.16	390.00	2,148.90	12,726.06
	-เหล็ก RB 12	0.600	ตัน	15,785.05	9,471.03	3,300.00	1,980.00	11,451.03
	-เหล็ก RB 6	0.096	ตัน	16,841.13	1,616.75	4,100.00	393.60	2,010.35
	-ลวดผูกเหล็ก	12.53	กก.	32.71	409.86	-	-	409.86
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	88.40	ตร.ม.	-	-	133.00	11,757.20	11,757.20
	-ไม้แบบ 50%	44.20	ลบ.พ.	400.00	17,680.00	-	-	17,680.00
	-ไม้คร่าว	21.21	ลบ.พ.	400.00	8,484.00	-	-	8,484.00
	-ไม้ค้ำยัน	104.00	ท่อน	35.00	3,640.00	-	-	3,640.00
	-ตะปู	17.68	กก.	56.07	991.32	-	-	991.32
2.9	เสา 3.15 เมตร 34 ต้น							
	-คอนกรีต	4.28	ลบ.ม.	1,919.63	8,216.02	390.00	1,669.20	9,885.22
	-เหล็ก RB 12	0.46	ตัน	15,785.05	7,261.12	3,300.00	1,518.00	8,779.12
	-เหล็ก RB 6	0.074	ตัน	16,841.13	1,246.24	4,100.00	303.40	1,549.64
	-ลวดผูกเหล็ก	9.61	กก.	32.71	314.34	-	-	314.34
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	85.60	ตร.ม.	-	-	133.00	11,384.80	11,384.80
	-ไม้แบบ 50%	42.81	ลบ.พ.	400.00	17,124.00	-	-	17,124.00
	-ไม้คร่าว	20.50	ลบ.พ.	400.00	8,200.00	-	-	8,200.00
	-ตะปู	17.13	กก.	56.07	960.48	-	-	960.48

2.10	พื้น GS พื้น 478.35 ตร.ม.							
	-ทรายหยาบ	29.90	ลบ.ม.	400.00	11,960.00	90.00	2,691.00	14,651.00
	-คอนกรีต	47.83	ลบ.ม.	1,919.63	91,815.90	390.00	18,653.70	110,469.60
	-เหล็ก RB 6	0.892	ตัน	16,841.13	15,022.29	4,100.00	3,657.20	18,679.49
	-ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด 100%	9.60	ตร.ม.	-		133.00	1,276.80	1,276.80
	-ไม้แบบ 50%	4.75	ลบ.ฟ.	400.00	1,900.00	-	-	2.90
	-ไม้คร่าว	2.30	ลบ.ฟ.	400.00	920.00	-	-	920.00
	-ตะปู	1.90	กก.	56.07	106.53	-	-	106.53
3	งานโครงสร้างหลังคา							
	-กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ 0.50x1.20 ม.	1,114.00	แผ่น	66.36	73,925.04	-	-	73,925.04
	-ครอบสันตะเข้	150.00	แผ่น	65.42	9,813.00	-	-	9,813.00
	-ครอบสันโค้ง	85.00	แผ่น	65.42	5,560.70	-	-	5,560.70
	-ครอบสามทาง	5.00	แผ่น	65.42	327.10	-	-	327.10
	-ครอบหางมน	10.00	แผ่น	65.42	654.20	-	-	654.20
	-ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด Ø2 นิ้ว 3.2 มม. 6 ม.	57.00	ท่อน	565.00	32,205.00	-	-	32,205.00
	-ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด Ø1 1/2 นิ้ว 3.2 มม. 6 ม.	80.00	ท่อน	447.00	35,760.00	-	-	35,760.00
	-เหล็กตัว C150*50*20*3.2 มม. 6 ม.	7.00	ท่อน	855.00	5,985.00	-	-	5,985.00
	-เหล็กตัว C100*50*20*2.3 มม. 6 ม.	97.00	ท่อน	485.98	47,140.06	-	-	47,140.06
	-ข้อยึดกระเบื้อง	2,228.00	ตัว	3.50	7,798.00	-	-	7,798.00
	-ตะปูเกลียวยึดครอบ	255.00	ตัว	3.00	765.00	-	-	765.00
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8	126.00	ม.	74.00	9,324.00	45.00	5,670.00	14,994.00
	-ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x6	126.00	ม.	54.00	6,804.00	45.00	5,670.00	12,474.00
	-แผ่นกันนกยาว 0.60 ม./แผ่น	210.00	แผ่น	4.00	840.00	5.00	1,050.00	1,890.00

	-วางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28 ขนาด5 นิ้ว	28.00	ม.	320.00	8,960.00	20.00	560.00	9,520.00	
	-ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	6,006.70	กก.	-	-	12.00	72,080.40	72,080.40	
	-ค่าแรงมุงหลังคา	486.00	ตร.ม.	-	-	45.00	21,870.00	21,870.00	
4	งานฉิวพื้น								
	-พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน 12*12 นิ้ว	284.00	ตร.ม.	249.00	70,716.00	158.00	44,872.00	115,588.00	
	รวมปูนทรายและยาแนว								
	-พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ 8*8 นิ้ว	25.60	ตร.ม.	256.00	6,553.60	158.00	4,044.80	10,598.40	
5	งานผนัง								
	-ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	314.00	ตร.ม.	238.00	74,732.00	89.00	27,946.00	102,678.00	
	-ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	628.00	ตร.ม.	58.00	36,424.00	82.00	51,496.00	87,920.00	
	-ฉาบกระเบื้องเคลือบ 8*8 นิ้ว	81.00	ตร.ม.	277.00	22,437.00	166.00	13,446.00	35,883.00	
	-เสาเอ็น+ ทับหลัง คสล.	234.00	ม.	109.00	25,506.00	44.00	10,296.00	35,802.00	
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อ	248.00	ตร.ม.	350.00	86,800.00	75.00	18,600.00	105,400.00	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันชื้น	68.00	ตร.ม.	360.00	24,480.00	75.00	5,100.00	29,580.00	
	รอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	-ฝ้าชายकरะแนงสำเร็จรูปบุตาข่ายกันแมลง	122.60	ตร.ม.	420.00	51,492.00	112.00	13,731.20	65,223.20	
	โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2*3 นิ้ว								
7	งานสี								
	-ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก-ภายใน	1,016.00	ตร.ม.	32.00	32,512.00	38.00	38,608.00	71,120.00	
	-ทาสีน้ำมันทั่วไป	292.51	ตร.ม.	38.00	11,115.38	35.00	10,237.85	21,353.23	
8	งานประตู - หน้าต่าง								
	-ป.1	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	900.00	2,700.00	22,200.00	
	-ป.2	5.00	ชุด	3,000.00	15,000.00	350.00	1,750.00	16,750.00	
	-ป.3	5.00	ชุด	1,200.00	6,000.00	350.00	1,750.00	7,750.00	
	-น.1	18.00	ชุด	6,500.00	117,000.00	-	-	117,000.00	
	-น.2	4.00	ชุด	3,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	

9	งานสุขภัณฑ์								
	-โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์สำหรับเด็ก	4.000	ชุด	2,500.00	10,000.00	450.00	1,800.00	11,800.00	
	-อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,420.00	5,680.00	450.00	1,800.00	7,480.00	
	-สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	120.00	480.00	35.00	140.00	620.00	
	-กระจกเงา	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	70.00	280.00	1,800.00	
	-ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดตักกลิ้ง	5.00	ชุด	180.00	900.00	70.00	350.00	1,250.00	
10	งานระบบไฟฟ้า								
	-คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 w.	38.00	ชุด	1,070.00	40,660.00	120.00	4,560.00	45,220.00	
	-ตู้ควบคุมไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย 100 Am 25kA	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	500.00	1,000.00	17,000.00	
	-สวิทช์ single switch 1 gang	5.00	ชุด	75.00	375.00	80.00	400.00	775.00	
	-สวิทช์ single switch 2 gang	2.00	ชุด	100.00	200.00	90.00	180.00	380.00	
	-สวิทช์ single switch 3 gang	2.00	ชุด	125.00	250.00	100.00	200.00	450.00	
	-ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	9.00	ชุด	65.00	585.00	90.00	810.00	1,395.00	
	-สาย VAF 2x1.5	135	เมตร	14.00	1,890.00	11.00	1,485.00	3,375.00	
	-สาย VAF 2.5 แบบมีกราวด์	83.00	เมตร	18.00	1,494.00	12.00	996.00	2,490.00	
	-สายเมนอลูมิเนียมหุ้มฉนวน Ø25 มม.	50.00	เมตร	35.00	1,750.00	10.00	500.00	2,250.00	

11	งานระบบสุขาภิบาล								
	-บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	300.00	300.00	1,800.00	
	-บ่อบำบัด คสล.	8.00	บ่อ	1,200.00	9,600.00	150.00	1,200.00	10,800.00	
	-งานวางท่อระบายน้ำ คสล.	40.00	ม.	200.00	8,000.00	70.00	2,800.00	10,800.00	
	-ท่อ PVC 4"	2.00	ท่อน	556.07	1,112.14	120.00	240.00	1,352.14	
	-สามทาง 90 4"	4.00	ตัว	289.72	1,158.88	-	-	1,158.88	
	-ข้องอ 4"	2.00	ตัว	85.00	170.00	-	-	170.00	
	-ท่อ PVC 2" ระบายอากาศ	1.00	ท่อน	154.21	154.21	-	-	154.21	
	-สามทาง 2"	1.00	ตัว	33.64	33.64	-	-	33.64	
	-ท่อน้ำทิ้ง PVC 3"	4.00	ท่อน	341.12	1,364.48	75.00	300.00	1,664.48	
	-สามทาง 3"	5.00	ตัว	135.51	677.55	-	-	677.55	
	-ข้องอ 3"	4.00	ตัว	131.78	527.12	-	-	527.12	
	-ท่อน้ำ PVC 1/2"	8.00	ท่อน	36.45	291.60	30.00	240.00	531.60	
	-ข้องอ 1/2"	10.00	ตัว	4.21	42.10	-	-	42.10	
	-เกลียวใน 1/2"	10.00	ตัว	15.00	150.00	-	-	150.00	
	-ก๊อคน้ำ	5.00	ตัว	102.80	514.00	-	-	514.00	
	-สามทาง 1/2"	3.00	ตัว	4.21	12.63	-	-	12.63	
	-ประตูน้ำ	2.00	ตัว	175.00	350.00	-	-	350.00	
	-เทพื้นเกลียว	5.00	ม้วน	10.00	50.00	-	-	50.00	
	-กาว	1.00	กระป๋อง	90.00	90.00	-	-	90.00	
	-งานดินชุดล้างบำบัดน้ำเสีย	4.50	ลบ.ม.			125.00	562.50	562.50	
	-งานคอนกรีตฐานถัง+พื้นถัง	0.45	ลบ.ม.	1,919.63	863.83	390.00	175.50	1,039.33	
	-เหล็ก RB 9 มม.	0.15	ตัน	16,200.56	2,430.08	4,100.00	615.00	3,045.08	
	-คอนกรีตหยาบบ่อบำบัดท่อระบายน้ำ	0.52	ลบ.ม.	1,752.34	911.22	350.00	182.00	1,093.22	
12	งานอื่นๆ								
	-ราวระเบียง+บันไดสแตนเลส	24.00	ม.	2,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
	-บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4 นิ้ว x 4 นิ้ว	122.00	ม.	40.00	4,880.00	45.00	5,490.00	10,370.00	

	งานครุภัณฑ์								
	-เครื่องสำรองไฟฉุกเฉิน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	-ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 1,600 ลิตร	1.00	ชุด	6,990.00	6,990.00	-	-	6,990.00	
	ชนิดถังไฟเบอร์กลาส								
	-ถังดับเพลิงเคมี ขนาด 20 ปอนด์	6.00	ชุด	1,229.00	7,374.00	-	-	7,374.00	
	งานติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า								
	-งานติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	4,700.00	4,700.00	-	-	4,700.00	
	-ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง ประมูลจ้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน ๘๑ - ๑๐๐ คน
(สท.ศพด.๓) แบบไม่ตอกเสาเข็ม บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๕
ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-AUCTION)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สท.ศพด.๓) ขนาดไม่เกิน ๘๑ - ๑๐๐ คน แบบไม่ตอกเสาเข็ม คอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดความกว้าง ๒๐ เมตร ความยาว ๒๓ เมตร มีความสูง ๓.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) ราคาของงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒,๗๒๑,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าวซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๐,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ๔/๒๕๕๙ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง เชื้อถือ

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ณ วันที่ประกาศประมูลจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประมูลจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

//๗. คู่สัญญา...

๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๘. ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในฐานะไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้อง ครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชี รายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ - ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง โดยกำหนดให้ ส่วนโยธา เป็นผู้ชี้แนะสถานที่

การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ / หน้าที่ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วย ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง หากผู้เสนอเอกสารฯ ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้าง ถือว่าผู้นั้นทราบรายละเอียดและสถานที่ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความผิด และ/หรือจะยกเป็นข้ออ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ / จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ ได้รับคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๓๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอรับ / ซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ๒/๒๕๕๘ ในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ระหว่างวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.Koratdla.go.th หรือสอบถามทาง โทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๙๓-๐๑๘ ในวันและเวลาราชการ

***หมายเหตุ การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ ต่อเมื่อกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นแจ้งใบอนุญาตเงินประจำงวดแล้วเท่านั้น สำหรับกรณีที่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.๓) ขนาด ๘๑ - ๑๐๐ คน บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๕...
หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป... ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขนาดไม่เกิน ๘๑ - ๑๐๐ คน (สถ.ศพด.๓) แบบตอกเสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดความกว้าง ๒๐ เมตร ความยาว ๒๓ เมตร มีความสูง ๓.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ห้วยบงกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๗๒๑,๐๐๐....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก ตำแหน่ง กรรมการ
 - ๖.๓ จำเอกจิรายุทธ แก้วนามอง ตำแหน่ง กรรมการ